проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от ________ №______

        с. Черный Яр

О внесении изменений в ведомственную целевую
программу «Обеспечение безопасности
деятельности органов местного самоуправления
Черноярского района и противодействие коррупции

на 2015-2017 годы»

В соответствии с постановлением администрации МО «Черноярский район» от 16.09.2014 № 235 «Об утверждении Положения о  порядке разработки,  утверждения и реализации ведомственных целевых  программ в  муниципальном образовании «Черноярский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в  ведомственную целевую программу с «Обеспечение безопасности деятельности органов местного самоуправления Черноярского района и противодействие коррупции на 2015-2017 годы» утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Черноярский район» от 03.10.2014 №264 (далее Программа):

1.1. Название Программы изложить в новой редакции: «Обеспечение безопасности деятельности органов местного самоуправления Черноярского района и противодействие коррупции на 2015-2020 годы».
1.2.Иерархический перечень и характеристику целей, задач, мероприятий, индикаторов (показателей) и результатов ВЦП «Обеспечение безопасности деятельности органов местного самоуправления Черноярского района и противодействие коррупции на 2015-2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложения №1 к настоящему постановлению
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата, начальника организационного отдела администрации муниципального образования «Черноярский район».
3. Руководитею аппарата, начальнику организационного отдела администрации муниципального образования «Черноярский район» (А.А. Щербовских) разместить настоящее постановление на официальном сайте админитрации муниципального образования «Черноярский район».

Глава района                                                                            Д.М. Заплавнов

                                                                               УТВЕРЖДЕНА

постановлением

         администрации МО

«Черноярский район»

От _______ №_____

ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
«Обеспечение безопасности деятельности органов местного самоуправления Черноярского района и противодействие коррупции на 2015-2020 годы»
	СОГЛАСОВАНО

	СОГЛАСОВАНО

	Отдел финансов и бюджетного планирования администрации                     МО «Черноярский район

	Отдел экономического развития, предпринимательства и торговли администрации МО «Черноярский район»

	Начальник отдела

	Начальник отдела

	                           Л.В. Степанищева

	                                             С.В.Ежова

ПАСПОРТ
ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ
	Наименование субъекта бюджетного планирования

администрация МО « Черноярский район»

Наименование ведомственной целевой программы

 «Обеспечение безопасности деятельности органов местного самоуправления Черноярского района и противодействие коррупции на 2015-2020 годы»

Наименование, дата и номер документа (распорядительного акта), утверждающего ведомственную целевую программу

Постановление администрации МО «Черноярский район» от 00.00.2017 № 00 «Обеспечение безопасности деятельности органов местного самоуправления Черноярского района и противодействие коррупции на 2015-2020 годы»

Обоснование  разработки  ведомственной целевой программы

Бюджетный кодекс Российской Федерации;

распоряжение администрации МО «Черноярский район» от 28.08.2014 г. №183-р «Об утверждении перечня муниципальных и ведомственных целевых программ  МО «Черноярский район» (с внесенными изменениями от 18.09.2014 г. № 207-р);

постановление администрации МО «Черноярский район» от 16.09.2014 г. №235 «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ в МО «Черноярский район»; распоряжение Администрации муниципального образования  «Черноярский район» от  24.09.2014 №225-р «О разработке ведомственной целевой программы «Обеспечение безопасности деятельности органов местного самоуправления Черноярского района и противодействие коррупции на 2015-2017 годы»

Соответствие ведомственной целевой программы задачам социально-экономического развития МО «Черноярский район»

Программа соответствует основной стратегической цели социально-экономического развития МО «Черноярский район»

Цели и задачи  ведомственной целевой программы

Цель

- обеспечение функций контроля и защиты в сфере антикоррупционной деятельности и информационной защиты.

Задачи программы:

1.1.Обеспечение контроля защиты информации ограниченного доступа, не содержащей сведений, составляющих государственную тайну, персональных данных и противодействие коррупции.

Целевые индикаторы и показатели ведомственной целевой программы

1. Уровень выполнения комплекса мероприятий по противодействию коррупции от запланированного на год;

Ожидаемые  результаты реализации  ведомственной целевой программы
В ходе реализации ведомственной целевой программы планируется обеспечить выполнение комплекса мероприятий по осуществлению функций контроля и защиты в сфере антикоррупционной деятельности путем проведения мероприятий по противодействию коррупции.

Содержание и сроки реализации  ведомственной целевой программы

Ведомственная целевая программа рассчитана на 2015-2017годы. Реализация ведомственной целевой программы позволит: комплексно и эффективно решать вопросы планомерно и целенаправленно осуществлять контроль защиты информации ограниченного доступа, не содержащих сведений, составляющих государственную и муниципальную тайну, персональных данных и наиболее эффективно проводить мероприятия по противодействию коррупции в Черноярском районе.

        Программа имеет открытый характер, в процессе реализации в нее могут вноситься изменения,  включаться дополнительные мероприятия по направлениям, отражающим вопросы контроля и защиты в сфере антикоррупционной деятельности и информационной защиты.
Объемы и источники финансирования

2015 год –  30,0 тыс. руб., в том числе:

МБ– 30,0 тыс. руб.

2016 год – 10,0 тыс. руб., в том числе:

МБ  -  30,0 тыс. руб.

2017 год – 30,0 тыс. руб., в том числе:

МБ –  30,0 тыс. руб.
2018 год –  30,0 тыс. руб., в том числе:

МБ– 30,0 тыс. руб.

2019 год – 30,0 тыс. руб., в том числе:

МБ  -  30,0 тыс. руб.

2020 год – 30,0 тыс. руб., в том числе:

МБ –  30,0 тыс. руб.
Предварительная оценка эффективности выполнения  ведомственной целевой программы

Эффективность реализации ведомственной целевой программы определяется на основе выполнения планируемых значений промежуточных показателей по результатам реализации мероприятий.

Описание ожидаемых результатов реализации  ведомственной целевой программы и целевых индикаторов, измеряемых количественными показателями.

Реализация ведомственной целевой программы позволит обеспечить на уровне 100% выполнение комплекса мероприятий по противодействию коррупции.

Иерархический перечень и характеристика целей, задач, мероприятий, индикаторов (показателей) и результатов ВЦП
«Обеспечение безопасности деятельности органов местного самоуправления Черноярского района и

противодействие коррупции на 2015-2020 годы»

	№ п\п
	Цели и задачи на реализацию которых направлены бюджетные ассигнования
	Коды бюджетной классификации
	Объемы бюджетных         ассигнований

           (тыс.руб.)
	                                          Планируемые показатели результатов деятельности

	                                     Планируемые показатели результатов деятельности

	Раздел, подраздел
	ЦС
	Вид

расходов
	Косгу
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	2020

	Показатели непосредственного и конечного результатов
	Единица измерения
	2015
	2016
	Планируемое значение (конечный и непосредственный результат)

	              2017
	            2018
	             2019
	2020

	Всего
	в т.ч. на 01.07
	Всего
	в т.ч. на 01.07
	Всего
	в т.ч. на 01.07
	Всего
	в т.ч. на 01.07
	Целевое значение (конечный результат)

	1
	Цель
Обеспечение функций контроля и защиты в сфере антикоррупционной деятельности и информационной защиты.
	0113
	8042158
	244
	290
	30,0
	10,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Показатель 1. Доля учащихся принявших участие в конкурсе социальной рекламы (плакат, анимационный ролик) «Чистые руки»
	Доля
	100
	100
	100
	50
	100
	50
	100
	50
	100
	50
	100

	2
	Задача 1.1

Обеспечение контроля защиты информации ограниченного доступа, не содержащей сведений, составляющих государственную тайну, персональных данных и противодействие коррупции.
	0113
	8042158
	244
	290
	30,0
	10,0
	30,0
	30,0
	30,0

	30,0

	Показатель 1

Доля учащихся принявших участие в конкурсе социальной рекламы (плакат, анимационный ролик) «Чистые руки»
	Доля
	100
	100
	100
	50
	100
	50
	100
	50
	100
	50
	100

	3
	Мероприятие 1.1. Проведение районного конкурса социальной рекламы (плакат, анимационный ролик) «Чистые руки»
	0113
	8042158
	244
	290
	30,0
	10,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	Показатель 1
Доля учащихся принявших участие в конкурсе социальной рекламы (плакат, анимационный ролик) «Чистые руки»
	Доля
	100
	100
	100
	50
	100
	50
	100
	50
	100
	50
	100

	ИТОГО

	30
	10
	30
	30,0
	30,
	30,0